
Pomáháme jim na úkor svých občanů, a ještě
se máme nechat urážet, zuřil ombudsman
Křeček po výtkách Zelenského
- CZ24 News | 6. března 2022

ČESKO: Český veřejný ochránce práv Stanislav Křeček podrobil kritice jednání ukrajinského vedení
vůči západním zemím. Ukrajinský prezident si stěžoval na to, že aliance odmítla vytvořit bezletovou
zónu nad Ukrajinou a označil Západ za slabý a nejednotný.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj se marně snaží přesvědčit členské státy Severoatlantické
aliance k vytvoření bezletové zóny nad Ukrajinou. Spojené státy a většina jejich evropských spojenců
mají odmítavý postoj vůči tomuto nápadu, zejména proto, že tento krok může vést k přímému
vojenskému střetu mezi Ruskem a NATO. Zelenskyj přitom čím dál ostřeji kritizuje tento postoj
západních partnerů, a dokonce se nechal slyšet, že ukrajinští občané budou umírat mimo jiné kvůli
NATO, konkrétně kvůli jeho vedení a všem těm, kdo se postavil proti vytvoření bezletové zóny. Podle
slov Zelenského jsou členové NATO slabí a nejednotní.

Spojené státy a evropské země poskytují Ukrajině diplomatickou a humanitární podporu, kromě toho
členové NATO otevřeně zásobují kyjevský režim zbraněmi a palivem a zavádí protiruské sankce,
které škodí nejen ruské straně, ale i západním podnikům. Tvrdá prohlášení Zelenského se asi nelíbila
mnohým americkým a evropským politikům, podnikatelům a běžným občanům, mezi nimiž je i český
ombudsman Stanislav Křeček, který zjevně má výhrady vůči chování ukrajinského prezidenta, o čemž
napsal na svém Facebooku. Česká média uvádí, že Křeček svůj příspěvek sice následně smazal, ale
ony mají k dispozici jeho screenshot.

 

 

„Pomáháme, jak můžeme, na úkor vlastních občanů, a ještě se máme nechat urážet? Přestává se mi
to líbit,” vyjádřil se Křeček.

Později Křeček sdělil důvod, proč se rozhodl svůj text smazat. Podle něj nechce vzbuzovat nenávist
ve společnosti.

„Nemám žádný důvod vzbuzovat zde orgie nenávisti z obou stran, a tak jsem odstranil vyjádření
svých pochybností nad tím, zda má kdokoliv právo vytýkat nám zbabělost,“ uvedl český ombudsman.

https://cz24.news/pomahame-jim-na-ukor-svych-obcanu-a-jeste-se-mame-nechat-urazet-zuril-ombudsman-krecek-po-vytkach-zelenskeho/
https://cz24.news/pomahame-jim-na-ukor-svych-obcanu-a-jeste-se-mame-nechat-urazet-zuril-ombudsman-krecek-po-vytkach-zelenskeho/
https://cz24.news/pomahame-jim-na-ukor-svych-obcanu-a-jeste-se-mame-nechat-urazet-zuril-ombudsman-krecek-po-vytkach-zelenskeho/
https://echo24.cz/a/SEfXf/mame-se-nechat-urazet-ombudsmanu-kreckovi-se-nelibi-zelenskeho-vytky?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu
https://cz24.news/donate/


Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny
Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím cílem je
chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany kyjevského
režimu.
Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její demilitarizaci
a denacifikaci a předání soudu všech válečných zločinců odpovědných za „krvavé zločiny proti
civilistům“ na Donbasu. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné rozkazy ukrajinské chunty,
okamžitě složili zbraně a odešli domů. Zároveň zdůraznil, že všichni příslušníci ukrajinské armády,
kteří splní tento požadavek, budou moci svobodně opustit bojovou zónu a vrátit se domů ke svým
rodinám.
Ruské ministerstvo obrany zdůrazňuje, že ruské ozbrojené síly neútočí na města Ukrajiny, nic
neohrožuje civilní obyvatelstvo. Velmi přesnými zásahy byla vyřazována z provozu vojenská
infrastruktura a objekty. Za podpory Ozbrojených sil Ruské federace rozvíjejí jednotky DLR a LLR
ofenzívu.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220302/mo-rf-nacionaliste-brani-civilistum-v-pouziti-humanitarnich-koridoru-v-kyjeve-charkove-a-mariupolu-17878252.html
https://cz.sputniknews.com/20220302/mluvci-ministerstva-obrany-rf-konasenkov-rusti-vojaci-ruska-armada-plni-sve-poslani-se-cti-17878359.html
https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220305/pomahame-jim-na-ukor-svych-obcanu-a-jeste-se-mame-nechat-urazet-zuril-krecek-po-vytkach-zelenskeho-17917708.html

